

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS REFRIGERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS REFRIGERAÇÃO				
Item: 18. 1. 1.				
Serviço: UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 9.600 BTU/h - REF.:				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 9.600 BTU/h	UN	1,0000	1.792,1200	1.792,12
Total				1.792,12
Preço de Custo				1.792,12
Bonificação			0,1528	273,84
Preço de Venda				2.065,96
Item: 18. 1. 2.				
Serviço: UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 12.300 BTU/h REF.:				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 12.300 BTU/h	UN	1,0000	1.973,2100	1.973,21
Total				1.973,21
Preço de Custo				1.973,21
Bonificação			0,1528	301,51
Preço de Venda				2.274,71
Item: 18. 1. 3.				
Serviço: UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 15.400 BTU/h REF.:				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI W WALL - 15.400 BTU/h	UN	1,0000	2.194,1100	2.194,11
Total				2.194,11
Preço de Custo				2.194,11
Bonificação			0,1528	335,26
Preço de Venda				2.529,37
Item: 18. 1. 4.				
Serviço: UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 19.100 BTU/h REF.:				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE EVAPORADORA, TIPO HI WALL - 19.100 BTU/h	UN	1,0000	2.297,0100	2.297,01
Total				2.297,01
Preço de Custo				2.297,01
Bonificação			0,1528	350,98
Preço de Venda				2.647,99
Item: 18. 1. 5.				
Serviço: UNIDADE EVAPORADORA, PISO TETO - 38.200 BTU/h REF.: MODELO				

Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE EVAPORADORA, PISO TETO - 38.200 BTU/h	UN	1,0000	4.634,9500	4.634,95
Total				4.634,95
Preço de Custo				4.634,95
Bonificação			0,1528	708,22
Preço de Venda				5.343,17
Item: 18. 1. 6.				
Serviço: UNIDADE EVAPORADORA, PISO TETO - 47.800 BTU/h REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE EVAPORADORA, PISO TETO - 47.800 BTU/h	UN	1,0000	4.741,8100	4.741,81
Total				4.741,81
Preço de Custo				4.741,81
Bonificação			0,1528	724,55
Preço de Venda				5.466,35
Item: 18. 2. 1.				
Serviço: UNIDADE CONDENSADORA TIPO VRF - 95.500 BTU/h REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE CONDENSADORA TIPO VRF - 95.500 BTU/h REF.: MODELO MV	UN	1,0000	28.026,4500	28.026,45
Total				28.026,45
Preço de Custo				28.026,45
Bonificação			0,1528	4.282,44
Preço de Venda				32.308,89
Item: 18. 2. 2.				
Serviço: UNIDADE CONDENSADORA TIPO VRF - 153.500 BTU/h REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
UNIDADE CONDENSADORA TIPO VRF - 153.500 BTU/h REF.: MODELO M	UN	1,0000	38.807,3600	38.807,36
Total				38.807,36
Preço de Custo				38.807,36
Bonificação			0,1528	5.929,76
Preço de Venda				44.737,12
Item: 18. 2. 3.				
Serviço: UNIDADE CONDENSADORA TIPO VRF - 170.600 BTU/h REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

UNIDADE CONDENSADORA TIPO VRF - 170.600 BTU/h REF.: MODELO M	UN	1,0000	47.588,4700	47.588,47
Total				47.588,47
Preço de Custo				47.588,47
Bonificação			0,1528	7.271,52
Preço de Venda				54.859,99
Item: 18. 3. 1.				
Serviço: GABINETE DE VENTILAÇÃO, COM FILTRO G4+M5- REF.: MODELO BBT				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GABINETE DE VENTILAÇÃO, COM FILTRO G4+M5- REF.: MODELO BBT	UN	1,0000	2.238,2100	2.238,21
Total				2.238,21
Preço de Custo				2.238,21
Bonificação			0,1528	342,00
Preço de Venda				2.580,21
Item: 18. 3. 2.				
Serviço: GABINETE DE VENTILAÇÃO, COM FILTRO G4+M5- REF.: MODELO BBT				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GABINETE DE VENTILAÇÃO, COM FILTRO G4+M5- REF.: MODELO BBT	UN	1,0000	2.275,3600	2.275,36
Total				2.275,36
Preço de Custo				2.275,36
Bonificação			0,1528	347,68
Preço de Venda				2.623,04
Item: 18. 3. 3.				
Serviço: GABINETE DE VENTILAÇÃO, COM FILTRO G4+M5- REF.: MODELO BBT				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GABINETE DE VENTILAÇÃO, COM FILTRO G4+M5- REF.: MODELO BBT	UN	1,0000	2.674,7100	2.674,71
Total				2.674,71
Preço de Custo				2.674,71
Bonificação			0,1528	408,70
Preço de Venda				3.083,40
Item: 18. 4. 1.				
Serviço: MÃO DE OBRA PARA MOVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DAS UNIDADES				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,91	21,52	148,66
CU1165 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,00	16,75	117,25
CU1182 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,00	22,22	155,54
Total				421,45
Preço de Custo				421,45
Bonificação			0,2354	99,21
Preço de Venda				520,66
Item: 18. 5. 1.				
Serviço: GRELHA DE INSUFLAMENTO - 225 mm x 75 mm - REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GRELHA DE INSUFLAMENTO - 225 mm x 75 mm - REF.: MODELO VAT-	UN	1,0000	71,5900	71,59
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				75,47
Preço de Custo				75,47
Bonificação			0,2354	17,77
Preço de Venda				93,23
Item: 18. 5. 2.				
Serviço: GRELHA DE INSUFLAMENTO - 225 mm x 125 mm - REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GRELHA DE INSUFLAMENTO - 225 mm x 125 mm - REF.: MODELO AT-	UN	1,0000	77,3928	77,39
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				81,27
Preço de Custo				81,27
Bonificação			0,2354	19,13
Preço de Venda				100,40
Item: 18. 5. 3.				
Serviço: GRELHA DE INSUFLAMENTO - 325 mm x 165 mm - REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GRELHA DE INSUFLAMENTO - 325 mm x 165 mm - REF.: MODELO AT-	UN	1,0000	73,6778	73,68

CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				77,56
Preço de Custo				77,56
Bonificação			0,2354	18,26
Preço de Venda				95,82
Item: 18. 5. 4.				
Serviço: GRELHA DE INSUFLAMENTO - 325 mm x 225 mm - REF.: MODELO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GRELHA DE INSUFLAMENTO - 325 mm x 225 mm - REF.: MODELO AT	UN	1,0000	89,7228	89,72
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				93,60
Preço de Custo				93,60
Bonificação			0,2354	22,03
Preço de Venda				115,64
Item: 18. 5. 5.				
Serviço: VENEZIANA - 397 mm x 297 mm - REF.: MODELO AWK - TROX OU				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
VENEZIANA - 397 mm x 297 mm - REF.: MODELO AWK - TROX OU EQU	UN	1,0000	100,9000	100,90
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				104,78
Preço de Custo				104,78
Bonificação			0,2354	24,66
Preço de Venda				129,44
Item: 18. 5. 6.				
Serviço: REGISTRO DE VAZÃO - 200 mm x 205 mm - REF.: MODELO RL-B -				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
REGISTRO DE VAZÃO - 200 mm x 205 mm - REF.: MODELO RL-B - T	UN	1,0000	77,5700	77,57
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65

CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				81,45
Preço de Custo				81,45
Bonificação			0,2354	19,17
Preço de Venda				100,62
Item: 18. 5. 7.				
Serviço: REGISTRO DE VAZÃO - 600 mm x 180 mm - REF.: MODELO JN-B -				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
REGISTRO DE VAZÃO - 600 mm x 180 mm - REF.: MODELO JN-B - T	UN	1,0000	169,2300	169,23
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				173,11
Preço de Custo				173,11
Bonificação			0,2354	40,75
Preço de Venda				213,85
Item: 18. 6. 1.				
Serviço: EXAUSTOR COMPACTO AXIAL COM GRELHA PLASTICA MOD. S150 -				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
EXAUSTOR COMPACTO AXIAL COM GRELHA PLASTICA MOD. S150 - RE	UN	1,0000	183,6250	183,63
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	16,23	0,65
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	21,52	3,23
Total				187,50
Preço de Custo				187,50
Bonificação			0,2354	44,14
Preço de Venda				231,64
Item: 18. 7. 1.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1/4",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1/4", I	UN	1,0000	28,4800	28,48
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				36,03

Preço de Custo				36,03
Bonificação			0,2354	8,48
Preço de Venda				44,50
Item: 18. 7. 2.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 3/8",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 3/8", I	M	1,0000	44,3700	44,37
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				51,92
Preço de Custo				51,92
Bonificação			0,2354	12,22
Preço de Venda				64,14
Item: 18. 7. 3.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1/2",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1/2", I	M	1,0000	53,4550	53,46
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				61,01
Preço de Custo				61,01
Bonificação			0,2354	14,36
Preço de Venda				75,37
Item: 18. 7. 4.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 5/8",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 5/8", I	M	1,0000	71,0900	71,09
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				71,09
Preço de Custo				71,09
Bonificação			0,2354	16,73

Preço de Venda				87,83
Item: 18. 7. 5.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 3/4",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 3/4", I	M	1,0000	46,6800	46,68
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				54,23
Preço de Custo				54,23
Bonificação			0,2354	12,77
Preço de Venda				66,99
Item: 18. 7. 6.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 7/8",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 7/8", I	M	1,0000	68,1800	68,18
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				75,73
Preço de Custo				75,73
Bonificação			0,2354	17,83
Preço de Venda				93,57
Item: 18. 7. 7.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1", INC	M	1,0000	76,0500	76,05
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				83,60
Preço de Custo				83,60
Bonificação			0,2354	19,68
Preço de Venda				103,29
Item: 18. 7. 8.				

Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1 1/8",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1 1/8",	M	1,0000	84,0300	84,03
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				91,58
Preço de Custo				91,58
Bonificação			0,2354	21,56
Preço de Venda				113,14
Item: 18. 7. 9.				
Serviço: TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1 1/4",				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TUBULAÇÃO EM COBRE PARA REFRIGERAÇÃO, DIÂMETRO 1 1/4",	M	1,0000	94,5700	94,57
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,23	3,25
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				102,12
Preço de Custo				102,12
Bonificação			0,2354	24,04
Preço de Venda				126,16
Item: 18. 8. 1.				
Serviço: VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE DIÂMETR	UN	1,0000	124,9400	124,94
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				132,52
Preço de Custo				132,52
Bonificação			0,2354	31,20
Preço de Venda				163,73
Item: 18. 8. 2.				
Serviço: VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE				
Unid: UN				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE DIÂMETR	UN	1,0000	149,5800	149,58
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				157,16
Preço de Custo				157,16
Bonificação			0,2354	37,00
Preço de Venda				194,16
Item: 18. 8. 3.				
Serviço: VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE DIÂMETR	UN	1,0000	156,2500	156,25
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				163,83
Preço de Custo				163,83
Bonificação			0,2354	38,57
Preço de Venda				202,39
Item: 18. 8. 4.				
Serviço: VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE DIÂMETR	UN	1,0000	131,5000	131,50
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				139,08
Preço de Custo				139,08
Bonificação			0,2354	32,74
Preço de Venda				171,82
Item: 18. 8. 5.				
Serviço: VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

VÁLVULAS DE ESFERA GBC PARA TUBULAÇÃO DE COBRE. DE DIÂMETR	UN	1,0000	209,9300	209,93
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				217,51
Preço de Custo				217,51
Bonificação			0,2354	51,20
Preço de Venda				268,71
Item: 18. 9. 1.				
Serviço: CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 19.1 OU				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 19.1 OU	UN	1,0000	207,8000	207,80
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				207,80
Preço de Custo				207,80
Bonificação			0,2354	48,92
Preço de Venda				256,71
Item: 18. 9. 2.				
Serviço: CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 25.4 OU				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 25.4 OU	UN	1,0000	220,5300	220,53
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				228,11
Preço de Custo				228,11
Bonificação			0,2354	53,70
Preço de Venda				281,81
Item: 18. 9. 3.				
Serviço: CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 31.8 OU 28.6 SAÍDA DE GÁS (PRIMEIRO RAMO): 28.6 SAÍDA DE GÁS (SEGUNDO RAMO): 22.2 OU 19.1 OU 15.9 ENTRADA DE LÍQUIDO: 19.1 OU 15.9 SAÍDA DE LÍQUIDO (PRIMEIRO RAMO): 15.9 SAÍDA DE LÍQUIDO (SEGUNDO RAMO): 12.7 OU 9.5 OU 6.4 REF.: FQZHN-03D - MIDEA				
Unid: UN				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 31.8 OU 28.6 SAÍDA DE GÁS (PRIMEIRO RAMO): 28.6 SAÍDA DE GÁS (SEGUNDO RAMO): 22.2 OU 19.1 OU 15.9 ENTRADA DE LÍQUIDO: 19.1 OU 15.9 SAÍDA DE LÍQUIDO (PRIMEIRO RAMO): 15.9 SAÍDA DE LÍQUIDO (SEGUNDO RAMO): 12.7 OU 9.5 OU 6.4 REF.: FQZHN-03D - MIDEA	UN	1,0000	314,0650	314,07
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				321,65
Preço de Custo				321,65
Bonificação			0,2354	75,72
Preço de Venda				397,36
Item: 18. 9. 4.				
Serviço: CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 38.1 OU				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 38.1 OU	UN	1,0000	402,4500	402,45
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				410,03
Preço de Custo				410,03
Bonificação			0,2354	96,52
Preço de Venda				506,54
Item: 18. 9. 5.				
Serviço: CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 38.1 OU				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CONJUNTO DE SPLITTER REFNET DE COBRE ENTRADA DE GÁS: 38.1 OU	UN	1,0000	410,1550	410,16
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				417,74
Preço de Custo				417,74
Bonificação			0,2354	98,33
Preço de Venda				516,07
Item: 18. 10. 1.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 10x10cm,				

Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 10x10cm, INC	M	1,0000	43,7100	43,71
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,38	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				51,29
Preço de Custo				51,29
Bonificação			0,2354	12,07
Preço de Venda				63,36
Item: 18. 10. 2.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 10x15cm, Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 10x15cm, INC	M	1,0000	61,2750	61,28
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				61,28
Preço de Custo				61,28
Bonificação			0,2354	14,42
Preço de Venda				75,70
Item: 18. 10. 3.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 20x15cm, Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 20x15cm, INC	M	1,0000	72,1800	72,18
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				79,76
Preço de Custo				79,76
Bonificação			0,2354	18,78
Preço de Venda				98,53
Item: 18. 10. 4.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 20x20cm, Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 20x15cm, INC	M	1,0000	82,1550	82,16
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28

CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				89,74
Preço de Custo				89,74
Bonificação			0,2354	21,12
Preço de Venda				110,87
Item: 18. 10. 5.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 30x15cm, Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #26 - 30x15cm, INC	M	1,0000	94,9500	94,95
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				102,53
Preço de Custo				102,53
Bonificação			0,2354	24,14
Preço de Venda				126,67
Item: 18. 10. 6.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24 - 30x20cm, Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24 - 30x20cm, INC	UN	1,0000	110,3550	110,36
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				117,94
Preço de Custo				117,94
Bonificação			0,2354	27,76
Preço de Venda				145,70
Item: 18. 10. 7.				
Serviço: DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24 - 40x20cm, Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
DUTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #24 - 40x20cm, INC	UN	1,0000	139,8300	139,83
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				147,41
Preço de Custo				147,41
Bonificação			0,2354	34,70

Preço de Venda				182,10
Item: 18. 11. 1.				
Serviço: PERFILADO PERFURADO 38X38 MM PARA FIXAÇÃO DOS GABINETES				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
PERFILADO PERFURADO 38X38 MM PARA FIXAÇÃO DOS GABINETES	M	1,0000	26,2200	26,22
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,39	1,64
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	21,52	2,15
Total				30,01
Preço de Custo				30,01
Bonificação			0,2354	7,06
Preço de Venda				37,08
Item: 18. 11. 2.				
Serviço: VERGALHÃO ROSCADO 1/4" PARA FIXAÇÃO DOS GABINETES				
Unid: M				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
VERGALHÃO ROSCADO 1/4" PARA FIXAÇÃO DOS GABINETES	M	1,0000	7,9300	7,93
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	16,39	0,82
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	21,52	1,08
Total				9,83
Preço de Custo				9,83
Bonificação			0,2354	2,31
Preço de Venda				12,14
Item: 18. 11. 3.				
Serviço: CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM PARA				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM P PARAFUSO 1/4" X 40 MM PARA FIX	UN	1,0000	1,7400	1,74
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	16,39	0,16
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	21,52	0,22
Total				2,12
Preço de Custo				2,12
Bonificação			0,2354	0,50
Preço de Venda				2,62
Item: 18. 11. 4. 1.				
Serviço: SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1/4"				

Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1/4"	UN	1,0000	10,3900	10,39
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				21,76
Preço de Custo				21,76
Bonificação			0,2354	5,12
Preço de Venda				26,88
Item: 18. 11. 4. 2.				
Serviço: SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 3/8"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 3/8"	UN	1,0000	10,3900	10,39
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				21,76
Preço de Custo				21,76
Bonificação			0,2354	5,12
Preço de Venda				26,88
Item: 18. 11. 4. 3.				
Serviço: SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1/2"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA 1/2"	UN	1,0000	10,4200	10,42
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				21,79
Preço de Custo				21,79
Bonificação			0,2354	5,13
Preço de Venda				26,92
Item: 18. 11. 4. 4.				
Serviço: SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 5/8"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 5/8"	UN	1,0000	10,4200	10,42
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				21,79

Preço de Custo				21,79
Bonificação			0,2354	5,13
Preço de Venda				26,92
Item: 18. 11. 4. 5.				
Serviço: SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 3/4"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 3/4"	UN	1,0000	10,5650	10,57
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				21,94
Preço de Custo				21,94
Bonificação			0,2354	5,16
Preço de Venda				27,11
Item: 18. 11. 4. 6.				
Serviço: SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 7/8"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 7/8"	UN	1,0000	10,5650	10,57
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				21,94
Preço de Custo				21,94
Bonificação			0,2354	5,16
Preço de Venda				27,11
Item: 18. 11. 4. 7.				
Serviço: SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA 1"	UN	1,0000	10,8150	10,82
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				22,19
Preço de Custo				22,19
Bonificação			0,2354	5,22
Preço de Venda				27,41
Item: 18. 11. 4. 8.				
Serviço: SUPORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1 1/8"				
Unid: UN				

Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA 1 1/8"	UN	1,0000	10,8150	10,82
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				22,19
Preço de Custo				22,19
Bonificação			0,2354	5,22
Preço de Venda				27,41
Item: 18. 11. 4. 9.				
Serviço: SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1 1/4"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
SUORTE EM ESPUMA ELASTOMÉRICA - 1 1/4"	UN	1,0000	10,9400	10,94
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,39	4,92
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,52	6,46
Total				22,31
Preço de Custo				22,31
Bonificação			0,2354	5,25
Preço de Venda				27,56
Item: 18. 11. 5.				
Serviço: CILINDRO DE GÁS REFRIGERANTE R410A 11,30 KG				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CILINDRO DE GÁS REFRIGERANTE R410A 11,30 KG	UN	1,0000	497,7350	497,74
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	16,39	16,39
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	21,52	21,52
Total				535,64
Preço de Custo				535,64
Bonificação			0,2354	126,09
Preço de Venda				661,73
Item: 18. 11. 6.				
Serviço: COLA DE BORRACHA ELASTOMERICA - LATA 900ML REF.: ARMAFLEX				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
COLA DE BORRACHA ELASTOMERICA - LATA 900ML	UN	1,0000	127,2600	127,26
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	16,39	8,19
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	21,52	10,76
Total				127,26

Preço de Custo				127,26
Bonificação			0,2354	29,96
Preço de Venda				157,22
Item: 18. 11. 7.				
Serviço: TINTA PROTETORA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO - BD 3,6 L				
Unid: UN				
	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
TINTA PROTETORA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO - BD 3,6 L	UN	1,0000	474,9800	474,98
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	16,39	49,16
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	21,52	64,56
Total				588,70
Preço de Custo				588,70
Bonificação			0,2354	138,58
Preço de Venda				727,27
Item: 18. 11. 8.				
Serviço: ABRAÇADEIRA FLEXÍVEL 2,5X100 (PACOTE COM 100 UNIDADES)				
Unid: PCTE				
	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	16,7500	5,03
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3400	22,2200	7,55
ABRAÇADEIRA FLEXÍVEL 2,5X100 ((PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCTE	1,0000	11,7250	11,73
Total				24,30
Preço de Custo				24,30
Bonificação			0,2354	5,72
Preço de Venda				30,03
Item: 18. 11. 9.				
Serviço: FITA DE BORRACHA ELASTOMÉRICA C1 - ROLO 3MM X 50MM X 15 M				
Unid: UN				
	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
FITA DE BORRACHA ELASTOMÉRICA C1 - ROLO 3MM X 50MM X 15 M	UN	1,0000	99,9300	99,93
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	16,39	8,19
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	21,52	10,76
Total				118,88
Preço de Custo				118,88
Bonificação			0,2354	27,98
Preço de Venda				146,87
Item: 18. 11. 10.				

Serviço: CANTO PARA DUTOS TDC 35 LEVE (PARA CHAPA #24) EM AÇO				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
CANTO PARA DUTOS TDC 35 LEVE (PARA CHAPA #24) EM AÇO GALVAN	UN	1,0000	0,9900	0,99
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	16,39	0,82
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	21,52	1,08
Total				2,89
Preço de Custo				2,89
Bonificação			0,2354	0,68
Preço de Venda				3,57
Item: 18. 11. 11.				
Serviço: GRAMPO TDC COM PARAFUSO SEXTAVADO M8X1"				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
GRAMPO TDC COM PARAFUSO SEXTAVADO M8X1?	UN	1,0000	1,1500	1,15
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	16,39	0,82
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	21,52	1,08
Total				3,05
Preço de Custo				3,05
Bonificação			0,2354	0,72
Preço de Venda				3,75
Item: 18. 11. 12.				
Serviço: FITA PARA VEDAÇÃO DE DUTOS DE AR CONDICIONADO - 10X4 MM				
Unid: RL				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
FITA PARA VEDAÇÃO DE DUTOS DE AR CONDICIONADO - 10X4 MM (TDC	RL	1,0000	18,0600	18,06
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				25,64
Preço de Custo				25,64
Bonificação			0,2354	6,04
Preço de Venda				31,69
Item: 18. 11. 13.				
Serviço: CALÇOS DE BORRACHA NEOPRENE COM 10X10CM E 5CM DE ESPESSURA				
Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total

CALÇOS DE BORRACHA NEOPRENE COM 10X10CM E 5CM DE ESPESSURA	UN	1,0000	32,9800	32,98
CU1166 - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	16,39	3,28
CU1185 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	21,52	4,30
Total				40,56
Preço de Custo				40,56
Bonificação			0,2354	9,55
Preço de Venda				50,11
Item: 18. 12. 1.				
Serviço: TESTES, START-UP, BALANCEAMENTO TERMODINÂMICO E Unid: UN				
Materiais	Unid	Qtde	Custo Unitário	Custo Total
ENGENHEIRO MECÂNICO DE OBRAS SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,0000	110,3100	2.316,51
ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,5832	110,3100	2.270,53
Total				4.587,04
Preço de Custo				4.587,04
Bonificação			0,2354	1.079,79
Preço de Venda				5.666,84